



COLEGIO DE INGENIEROS DE LA LIBERTAD

Estados Financieros al 31 de Julio del 2018

ANALISIS: ESTADO DE SITUACION FINANCIERA		
RAZÓN SOCIAL:	COLEGIO DE INGENIEROS DE LA LIBERTAD	
RUC:	20147170212	
DIRECCIÓN:	CALLE FRANCISCO BORJA 250 LA MERCED - TRUJILLO - LA LIBERTAD	
EXPRESADO EN SOLES		
CONCEPTOS / PERIODOS	2018-07	
ACTIVO		
<u>ACTIVO CORRIENTE</u>		
Caja y Bancos	2,677,811	6.18%
Cuentas por Cobrar Com. - Terceros	14,160,205	32.65%
Cuentas por Cobrar - Personal	-	0.00%
Cuentas por Cobrar Diversas	-	0.00%
Cobranza Dudosa	-	0.00%
Mercaderia - Habilitación	-	0.00%
Suministros	-	0.00%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	16,838,016	38.83%
<u>ACTIVO NO CORRIENTE</u>		
Activos Adquiridos Arrendamiento Fin.	-	0.00%
Inmueble Maquinaria y Equipo	28,447,164	65.60%
Intangibles	118,528	0.27%
Otros Activos	2,654	0.01%
Depreciacion Acumulada	-2,041,340	-4.71%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	26,527,005	61.17%
TOTAL ACTIVO	43,365,021	100.00%
PASIVO		
<u>PASIVO CORRIENTE</u>		
Tributos por Pagar	-265,231	-0.61%
Remuneraciones por Pagar	-	0.00%
Cuentas por Pagar Comerciales Terceros	-7,600	-0.02%
Cuentas por Pagar - Accionistas	-	0.00%
Cuentas por Pagar Diversas - Terceros	-	0.00%
TOTAL PASIVO CORRIENTE	-272,831	-0.63%
<u>PASIVO NO CORRIENTE</u>		
Obligaciones Financieras	-	0.00%
Cuentas por Pagar Diversas - L/P	-	0.00%
Pasivo Diferido	13,626,028	31.42%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	13,626,028	31.42%
<u>PATRIMONIO</u>		
Capital Social	2,039,160	4.70%
Capital Adicional	-	0.00%
Excedente de Revaluación	20,779,623	47.92%
Resultados Acumulados	6,036,027	13.92%
Resultados del Ejercicio	1,157,013	2.67%
TOTAL PATRIMONIO	30,011,823	69.21%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	43,365,021	100.00%

ANALISIS: ESTADO DE RESULTADOS		
RAZÓN SOCIAL:	COLEGIO DE INGENIEROS DE LA LIBERTAD	
RUC:	20147170212	
DIRECCIÓN:	CALLE FRANCISCO BORJA 250 LA MERCED - TRUJILLO - LA LIBERTAD	
EXPRESADO EN SOLES		
CONCEPTOS / PERIODOS	2018-07	
VENTAS NETAS	2,610,067	90.43%
(-) COSTO DE VENTAS	-	0.00%
(+) DESCUENTOS OBTENIDOS	571	0.02%
(-) DESCUENTOS CONCEDIDOS	-	0.00%
(+) OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	275,698	9.55%
TOTAL VENTAS	2,886,336	100.00%
(-) GASTOS DE OPERACIÓN	-1,123,983	-38.94%
UTILIDAD BRUTA	1,762,352	61.06%
(-) GASTOS DE ADMINISTRACION	-607,871	-21.06%
(-) GASTOS DE VENTAS	-	0.00%
UTILIDAD DE OPERACION	1,154,481	40.00%
(+) INGRESOS FINANCIEROS	2,622	0.09%
(-) GASTOS FINANCIEROS	-91	0.00%
(-) GASTOS EXCEPCIONALES	-	0.00%
(+) OTROS INGRESOS EXCEPCIONALES	-	0.00%
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,157,013	40.09%